F. 15. C. 1.

130 CAROLI SCRIBANI

CAPUT X.

*Ad stellam Maiorum dum
cem.*

FELICES Magi, tam fortunata stel-
la ducce. Quis non sequatur ami-
cam stellam? errare non potest quia
ælo ducatum præbet. Sequor pre-
euntem. Nam quid nunc verear tan-
to ductore munitus? sed neque men-
tiri stella potest diuinæ providentiaz
nutu in testationem noui Regis sub-
missa terris. Amo te mea stella, quia
me ducis ad Regem meum. Nolo re-
giam. Quòd mihi diademata & pur-
pura, & nomen regium? Amorem
volo. Ad hunc me ducito, & sequor
paribus tecum passibus, ut coniun-
gar illi indiuiduo nexu; nisi Rex A-
mor meus est, ut innescatur hæc ani-
ma Regi iam suo Regina. Sit hæc
Regina ut amem Amorem meum
Regem. Duc me quòd voles stella. Se-
quor. Quid si Hierosolymam ad He-
rodem

rodem & synag gam? ad Annæ,
Caiphæ, aut Pilati domum? ad tem-
plum marmore instratum, gemmæ
& auro tectum? quò mihi magna
hæc nomina, aurum, gemmæ, mär-
mora? non hæc sunt illa, propter
quæ calcamur & premimur, propter
quæ ferrum cædesque vibem inam-
bulant, rubent indignata maria &
flamina, fatiscunt cadaveribus cam-
pi, nec iam torrentes aquam, sum-
dunt sanguinem? quò mihi argenti
aurique pondera Herode nata? quò
purpura radians, auro nitens, gem-
ma fulgurans? an ut audiām blas-
phemas populi voces de adulantium
ore fœtentes, Dei voces & non hominis? Aet. 12.
simulq; inscaturientium vermium
putoribus videam potentis Domini
in divinitatis æmulatorē dexter-
am potentem, nec frustra iam
Deum? vel quò mihi Synagogæ f-
stus, perimentes & occidentes lite-
ræ? quò frontibus præcepta luden-

F. 6. cia,

tia, incircumcis is exulantia cordibus? quò in Anna & Caipha decinerandum Pontificium nomen, & iam nullum? procul hęc ab Amoris mei domo. Hanc quæro, mea stella, dux mea. Quid mihi ostendis Hierosolymæ turres cælo surgentes, Babylo niisq; conatibus inuidiam facturas? quid fatuas Regum ostentationes? quid humanæ dexteræ stulta molimina? non cinis & puluis omnia? quid thesauros Dauidis, impendia Salomonis? perierunt. Et iam sola nomina. Quid mihi diuitem Palæstinam, campumque lacte & melle fluentem, aut grauidos sobole sua autumnos, nepotibusq; superstantes auos? non mortem Palæstinabit, & retro iam ager, pascua, vineta, nunc Gelboë montes? cum intonuerit ille populus fatali buccina, *San-*
Matt. *guis eius super nos & super filios nostros,*
27. *dictum, factum. Et exinde natauit*
iam orbis Hebræo sanguine in pia-
mentum

mentum semel fusi innocentis sanguinis. Quid alta ostentas mœnia, propugnaculis circumsecūs firma-ta? quid mille millionum auti opus, quos conuasauit Dauid, profudit in vnum templum Salomon? non sunt hæc Amoris iam mei amica domi-cilia. Alius in illis amor ludit, alius ha-bitat, sera pœnitentia ignibus æter-nū coronandus. Educ me ex hoc carcere stella mea. Non clauditur mœniibus amor meus, liberos amat campos, libertatis assertor. Sevitus mœniibus clauditur, sub marmore & auro ingeminant lora, mancipia trepidant, palpitant domini, venena in gemina, ferrumque in seruo met-tuentes, ad omnem tectorum suo-rum fragorem pallentes, omnium serui, quia omniū victima: qui nam-que seraus vitam contempsit suam, dominus factus est domini sui, vita, diadematis, purpuræ.